
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  52  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  29/05/2014     ORE    18:25 

 
 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO PER L’ORGANIZZAZIONE DI 

CONCERTI ED EVENTI CULTURALI DAL 31 MAGGIO AL 20 
GIUGNO 2014 – ATTO DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del  mese di maggio alle ore 18:25 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Il Sindaco, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 
ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE ASSENTE 
CONCARI LUCA PRESENTE ASSENTE 
CAROSINO STEFANO PRESENTE ASSENTE 
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE ASSENTE 
BURLA ANGELO PRESENTE ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER L’ORGANIZZAZIONE DI CONCERTI 
ED EVENTI CULTURALI DAL 31 MAGGIO AL 20 GIUGNO 2014 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTE le note inoltrate da vari soggetti, aventi ad oggetto l’organizzazione di concerti ed eventi 
culturali da allestire in luoghi pubblici di proprietà comunale come di seguito indicato: 
 
Nota Prot n° 6178  – 28 maggio 2014 
Soggetto organizzatore Circolo Fotografico 4D di Busseto 
Manifestazione Mostra Fotografica “Bicentenario Verdiano – eventi e opere” 
Luogo e data  Locali della Rocca Municipale cosiddetti dell’Accademia 

dal 31 maggio al 31 luglio 2014. 
Apertura al pubblico: sa/do 10.30/12.30  e 16.00/19.30 
Giorni feriali su prenotazione 

 
Nota Prot n° 5841  – 21 maggio 2014 
Soggetto organizzatore Associazione Piccola Orchestra Italiana di Fontanellato 
Manifestazione Concerto di  Tosca  Esperanto…Viaggio nell’anima del mondo, 

nell’ambito della Rassegna “Musica in Castello 2014” 
Luogo e data  Cortile interno della Rocca Municipale – 1° giugno 2014 h 21.00 
 
Nota Prot n° 6057 – 26 maggio 2014 
Soggetto organizzatore Comitato Renata Tebaldi e Associazione Severino Gazzelloni 
Manifestazione Concerto “I Virtuosi del Teatro Alla Scala di Milano” 
Luogo e data  Teatro G. Verdi – 7 giugno 2014 ore 21.00  

(previo allestimento dalle 20.00 e smontaggio entro le 23.00) 
 
Soggetto organizzatore Comitato Renata Tebaldi  
Manifestazione Concerto di Paolo Fresu e il quartetto d’archi Alborada 
Luogo e data  Scuderie di Villa  Pallavicino  - 15 giugno 2014 ore 21.00  
 
Nota Prot n° 2199  – 20 febbraio 2014 
Soggetto organizzatore Circolo Lirico Europeo Falstaff di Busseto 
Manifestazione Concerto lirico “Una sera d’estate” 
Luogo e data  Piazza G. Verdi – 15 giugno 2014 ore 21.00  
 
Nota Prot n° 461 – 13 gennaio 2014 
Soggetto organizzatore  “Amici dell’Opera di Monaco di Baviera” 
Manifestazione Concerto privato di Quartetto d’archi 
Luogo e data  Teatro G. Verdi - 20 giugno 2014 ore 14.00 

 (previo allestimento dalle 10.00 e smontaggio entro le 16.00) 
 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 3 di 5 

Vista la deliberazione G. C. n. 6 del 15/1/13 avente ad oggetto Approvazione tariffe per la 
concessione d’uso occasionale degli immobili storici di interesse artistico: Teatro G. Verdi, Casa 
Natale e Sala Consiliare 
 
CONSIDERATO che gli eventi culturali proposti sono finalizzati ad arricchire l’offerta culturale 
del territorio, oltre che creare una significativa occasione di aggregazione sociale nella suggestiva 
cornice del Teatro cittadino; 

 
DATO ATTO inoltre che costituiranno elemento catalizzatore di rinnovati flussi turistici, a 
beneficio di numerosi soggetti operanti nel campo della ricettività territoriale; 
 
DATO ATTO che eventuali diritti SIAE saranno corrisposti dai soggetti organizzatori; 
 
RITENUTO pertanto di concedere il patrocinio alle sopradette manifestazioni alle condizioni 
meglio dettagliate nel dispositivo; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 
del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e Sport, Dr.ssa 
Roberta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) DI CONCEDERE il patrocinio per l’organizzazione di concertio ed eventi culturali ai soggetti e 

con le modalità di seguito indicate, per le motivazioni di cui in premessa: 
 
Nota Prot n° 6178  – 28 maggio 2014 
Soggetto organizzatore Circolo Fotografico 4D di Busseto 
Manifestazione Mostra Fotografica “Bicentenario Verdiano – eventi e opere” 
Luogo e data  Locali della Rocca Municipale cosiddetti dell’Accademia 

dal 31 maggio al 31 luglio 2014. 
Apertura al pubblico: sa/do 10.30/12.30  e 16.00/19.30 
Giorni feriali su prenotazione 

Condizioni  Utilizzo gratuito dei locali dell’Accademia in quanto non è prevista 
alcuna tariffa in merito. 

 
Nota Prot n° 5841  – 21 maggio 2014 
Soggetto organizzatore Associazione Piccola Orchestra Italiana di Fontanellato 
Manifestazione Concerto di  Tosca  Esperanto…Viaggio nell’anima del mondo, 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 4 di 5 

nell’ambito della Rassegna “Musica in Castello 2014” 
Luogo e data  Cortile interno della Rocca Municipale – 1° giugno 2014 h 21.00 
Condizioni  Utilizzo gratuito del Cortile della Rocca Municipale e corresponsione 

all’Associazione di un compenso di € 5.000,00 + Iva 10% per la 
prestazione artistica. 

 
Nota Prot n° 6057 – 26 maggio 2014 
Soggetto organizzatore Comitato Renata Tebaldi e Associazione Severino Gazzelloni 
Manifestazione Concerto “I Virtuosi del Teatro Alla Scala di Milano” 
Luogo e data  Teatro G. Verdi – 7 giugno 2014 ore 21.00  

(previo allestimento dalle 20.00 e smontaggio entro le 23.00) 
Condizioni  Utilizzo gratuito del Teatro in quanto il concerto si terrà a prestigioso 

corollario dell’inaugurazione del Museo Tebaldi, di cui alla 
convenzione approvata con del. CC. n.     del 15/5/14 e da stipularsi tra 
Comune e Comitato Tebaldi. 

 
Soggetto organizzatore Comitato Renata Tebaldi  
Manifestazione Concerto di Paolo Fresu e il quartetto d’archi Alborada 
Luogo e data  Scuderie di Villa  Pallavicino  - 15 giugno 2014 ore 21.00  
Condizioni  Utilizzo giardini delle Scuderie ed allestimento con palco e sedie di 

proprietà comunale. 
 
Nota Prot n° 2199  – 20 febbraio 2014 
Soggetto organizzatore Circolo Lirico Europeo Falstaff di Busseto 
Manifestazione Concerto lirico “Una sera d’estate” 
Luogo e data  Piazza G. Verdi – 15 giugno 2014 ore 21.00  
Condizioni  Utilizzo gratuito di Piazza Verdi ed allestimento con palco e sedie di 

proprietà comunale.  
 
Nota Prot n° 461 – 13 gennaio 2014 
Soggetto organizzatore  “Amici dell’Opera di Monaco di Baviera” 
Manifestazione Concerto privato di Quartetto d’archi 
Luogo e data  Teatro G. Verdi - 20 giugno 2014 ore 14.00 

 (previo allestimento dalle 10.00 e smontaggio entro le 16.00) 
Condizioni  Tariffa applicata al soggetto richiedente per l’utilizzo del Teatro:  

€ 500,00. 
 
2) DI TRASMETTERE il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti di 

competenza, ai seguenti Uffici: Patrimonio e Servizi generali; 
 
3) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 
 
4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..          



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 5 di 5 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 


